平成 28年 11月 11日
保護者 各位

御前崎市立浜岡東小学校長

村 松 敏 男

「東っ子の一日の生活」寒い時期に関する事項の確認について

晩秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本
校の教育活動への御理解と御協力をいただいておりますこと、深く感謝申し上げます。
さて、「東っ子の一日の生活」についてですが、寒い時期に学校生活を送る上で確認したいことを

下記のようにまとめました。学校生活においてすべての人が、安全で健康的な集団生活を送るため
のきまりです。子どもたちへの声かけ等、各家庭でも御協力をお願いいたします。

記

１ 体育の学習時

○体育着・赤白帽子着用を基本とする。

○タイツやニーハイソックスは履かない。

○半袖体育着や体育ズボンの下から出るような衣類は着用しない。

○安全と運動のしやすさから、体育着のシャツをズボンの中に入れる。

○寒さが厳しい時は防寒のため、教師の指導の下でトレーニングウェア（上下）などの着用を認

める。その際、安全上フード付きの服は着用しない。

○種目によっては防寒のために手袋の着用を認める。

２ 普段の生活

○健康のため、体調・気候に合った服装を考え、薄着に心がける。

○無地のレギンスやタイツなどは着用可とするが、ストッキングのような肌が透けるような

ファッション性の高いものは禁止とする。

○安全のため、フードを被っての登下校はしない。

○とっさの行動に対応するために、手をポケットに入れて歩かない。寒ければ手袋をする。

○マフラーやネックウォーマーは、視界が遮られないように着用する。

○脱いだ上着を腰や体に巻かない。

〇学校へは、歩きやすい運動靴で登下校する。

○活動しやすくするため、外着（防寒着）は活動的なものにする。

（ベンチコートなどとっさの動きができないものは着用しない。）

○お互いの名前がわかるように、校内では名札をつける。

○室内では、ジャンパー、手袋、マフラー等は脱ぎ、ランドセルに入れて保管する。

〇使い捨てカイロは使用しない。ただ健康上必要な場合は、担任の許可を得て使うことを認める。

〇手袋などのすべての防寒具に名前を書く。

※浜岡中学校の約束も考慮して作成しました。

※裏面に「東っ子の一日の生活」を載せてあります。こちらもご覧ください。

※不明な点がありましたら、あらかじめ学校に連絡と取ってください。

担当 西田光邦（生徒指導主任）
電話番号 ８６－３４６２